
 

 
 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

Vyhodnocení výsledků dosažených z účelové podpory na specifický 

vysokoškolský výzkum prováděný v roce 2022 

 
Podle čl. 3 odst. 4 Pravidel pro poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 

podle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací předkládáme coby příjemce 

následující údaje o výsledcích dosažených z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 

prováděný v roce 2022. 

 

 

Údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů předaných do Informačního systému 

výzkumu, vývoje a inovací 

 

V roce 2022 vzniklo jako výstup studentských projektů do databáze RIV (specifický výzkum na 

vysokých školách je uveden jako výzkumná aktivita, při jejímž řešení bylo výsledku dosaženo) celkem 

74 publikačních výsledků. Z toho se jedná o: 

 

− 6 monografií (druh výsledku B); 

− 4 kapitoly v knize (výsledek C); 

− 17 článků ve sborníku (výsledek D); 

− 47 článků v časopisech (výsledek J) – z toho je 21 článků v impaktovaných časopisech (Jimp),  

8 článků v časopisech se zařazením do databáze Scopus (Jsc) a 18 článků v ostatních časopisech. 

 

U 46 těchto výsledků dojde k předání do databáze RIV již v roce 2023. Zbývajících 28 výsledků bude 

předáno do databáze RIV v pozdějších letech po dokončení jejich uplatnění. 

 

Kromě toho bude v roce 2023 vykázáno do databáze RIV i 6 výsledků dosažených z podpory na 

specifický vysokoškolský výzkum v dřívějších letech. 

 

Vedle publikačních výstupů vznikly z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2022 i 2 

nepublikační výstupy druhu W. 

 

 

Údaje o počtu diplomových nebo disertačních prací, které vznikly s využitím podpory 

 

S podporou specifického vysokoškolského výzkumu v roce 2022 vzniklo 13 diplomových prací a 3 

dizertační práce. 

Na základě výsledků získaných v roce 2022 vzniknou v následujících letech ještě další 3 dizertační práce 

a 3 diplomové práce, které jsou v tuto chvíli rozpracované. 

 

  



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce) 

 

Řešitel projektu SGS/1/2022 Vladimír Birgus spolu s členem řešitelského týmu Pavlem Scheuflerem 

byli oceněni 3. cenou v soutěži o nejlepší fotografickou publikaci za knihu Česká fotografie v datech 

1839-2019, kterou pořádá Asociace českých profesionálních fotografů. 

Další člen řešitelského týmu daného projektu Roman Vondrouš získal 3. cenu v kategorii Sport v rámci 

soutěže Sony World Photography Awards a čestné uznání v kategorii Dokumentární a reportážní 

fotografie v soutěži Siena International Photo Awards 2022. 

 

V rámci projektu SGS/26/2022 se člen řešitelského týmu Bakhtinur Juraev umístil na 1. místě v soutěži 

o Cenu ředitele Fyzikálního ústavu v Opavě udělovanou za nejlepší publikace. 

 

Členka řešitelského týmu projektu SGS/27/2022 Debora Lančová realizovala zvanou přednášku na téma 

"Puffy Accretion Disk: Sub-eddington, Optically Thick, and Stable" na Národním astrofyzikálním 

ústavu (Istituto Nazionale di Astrofisica – INAF), který je nejdůležitější italskou institucí provádějící 

vědecký výzkum v astronomii a astrofyzice. 

Zvanou přednášku na téma rengenové variability akreujících objektů uskutečnil i řešitel zmíněného 

projektu Gabriel Török, a to na Univerzitě Brémy, která patří mezi nejprestižnější v Německu. 

 

 

Údaje o studentských vědeckých konferencích konaných s využitím podpory 

 

S podporou specifického vysokoškolského výzkumu v roce 2022 nebyly organizovány studentské 

vědecké konference. 


